

N:o 2.

Ank. till Riksd. kansli den 28 januari 1901 kl. 2 e. m.

Memorial, angående beviljande af anslag till utbetalning af ersättning för frigörande af en uti den för riksbankens räkning inköpta s. k. Gjerlingska fastigheten i Karlskrona qvarstående inteckning.

Fullmäktige i riksbanken hafva till utskottet ingifvit en den 24 innevarande januari dagtecknad framställning angående utbetalning af ersättning för frigörande af en uti den för riksbankens räkning inköpta s. k. Gjerlingska fastigheten i Karlskrona qvarstående inteckning, hvilken framställning är af följande lydelse:

»Vid uppgörande af köpekontrakt angående den på grund af beslut vid sistlidna års riksdag samma år för riksbankens räkning inköpta s. k. Gjerlingska fastigheten i Karlskrona bestämdes, bland annat, att säljaren skulle å tillträdesdagen tillhandahålla köparen bevis, att fastigheten vore fri från inteckningar med undantag från den inteckning, som till säkerhet för bestånd af sparbankens i Karlskrona nyttjanderättskontrakt blifvit i fastigheten meddelad, hvilken inteckning är faststald att gälla till den 1 oktober 1905.

I afsigt att å tillträdesdagen den 1 april 1901 kunna erhålla fastigheten fri äfven från nyssberörda inteckning hafva underhandlingar förts

Bih. till Riksd. Prot. 1901. 6 Saml. 1 Afd. 2 Häft. (N:o 2).

med Karlskrona sparbank, som förklarar, att densamma icke motsatte sig en afflyttning vid nyssnämnda tidpunkt från sin lägenhet i den Gjerlingska gården, för såvidt riksbanken samtidigt och intill utgången af sparbankens hyrestid den 1 oktober 1905 tillgodosåge sparbanken med annan, af dess styrelse godkänd lokal och mot det att riksbanken förbunde sig att under samma tidrymd hålla sparbanken skadeslös för den möjligen större kostnad, som den nya lokalen kunde komma att betinga.

Vidare blef i denna fråga af styrelsen för afdelningskontoret i Karlskrona upplyst, att enkefru Selma Thörns vid borgmästaregatan belägna fastighet, en lägenhet, hvarmed sparbanken förklarar sig nöjd, stode till buds för en årlig hyra af 1,500 kronor, hvadan, då sparbanken, för närvarande erlade i hyra 750 kronor, riksbanken skulle komma att härför vidkännas en kostnad af 750 kronor per år under tiden 1 april 1901 till den 1 oktober 1905 eller tillsammans 3,375 kronor, att dels det vore förenadt med stora svårigheter att nu eller framdeles erhålla annan lokal för sparbankens räkning, hvilken kunde af densamma godkännas, dels ock den af enkefru Thörn erbjudna lokalen icke kunde för sparbankens räkning reserveras längre än till den 1 april 1901; äfvensom att enligt de upplysningar, kontorsstyrelsen varit i tillfälle inhemta, försäljningssumman af de å inköpta tomten uppförda byggnader icke osannolikt skulle komma att betäcka den utgift, som riksbanken för ifrågavarande angelägenhet finge vidkännas.

Efter ytterligare förhandlingar i denna fråga förklarade sig sedermera enkefru Thörn villig att i sin fastighet inreda lokal för sparbanken, under vilkor att fullmäktige afgåve förbindelse att från den 1 april 1901 till den 1 oktober 1905 för sparbankens räkning förhyra ifrågavarande lokal mot erläggande af ofvanberörda skilnad i hyressumman, eller för hela tiden 3,375 kronor, allt under förutsättning att Riksdagen uppå den framställning i ämnet, som fullmäktige skulle utfästa sig att afåta, medgåfve att nämnda belopp finge utgå.

En sådan förbindelse är ock å fullmäktiges vägnar afgifven, med anledning hvaraf fullmäktige nu skolat, med redogörelse för hvad i saken förekommit, hos utskottet hemställa om utverkande af bemyndigande att för ofvanberörda ändamål, hvarigenom riksbanken skulle komma i tillfälle att å önskvärd tid erhålla dispositionsrätten öfver hela sin i Karlskrona inköpta fastighet, få utbetala sammanlagt 3,375 kronor.»

Då utskottet anser det vara synnerligen önskvärdt, att riksbanken vid tillträdet af ifrågavarande för afdelningskontoret i Karlskrona inköpta fastighet erhåller densamma fri från in-teckning med dispositionsrätt öfver hela fastigheten, och af förestående redogörelse synes framgå, att detta ändamål ej kan ernås på lämpligare sätt eller för mindre kostnad än som föreslagits, hemställer utskottet,

att Riksdagen må, till ersättning för frigörande af den in-teckning, sparbanken i Karlskrona eger till säkerhet för ett nyttjanderättskontrakt i den af riksbanken inköpta s. k. Gjerlingska fastigheten i Karlskrona, ställa till bankofullmäktiges förfogande ett belopp af 3,375 kronor.

Stockholm den 28 januari 1901.

F. A. BOSTRÖM.
